

misli THOUGHTS

Leto II. Št. 8. * * * * * 25. avgusta 53 .
* 45. Victoria Street, Waverley - N.S.W. *

Tel. FW 3063. Printed and published (Editor) Rev. Rudolf PIVKO. Tel. FW 5204 .

* * * * *
* Z A N O V I M I C I L J I *
* * * * *

Ko smo se po sili razmer in proti svoji volji znašli v emigraciji, smo spoznali, da smo razen materialnih dobrin izgubili tudi mnoge duhovne vrednote, ki so nam bile v domovini skoro neločljive spremljevalke. V novem svetu smo se znašli brez denarja in brez cilja. Z našo prvo službo se je začelo vprašanje denarja reševati samo po sebi, duhovna revščina pa nam je še vedno ostala, in le redki so tisti, ki res vedo, zakaj žive, v čem je vrednost življenja in kaj pravzaprav v življenju hočejo.

Naš narod je bil skozi vso zgodovino bolj "konzervativen" - ne nazadnjaški, temveč tradicionalen - kot pa napreden. To je kaj lahko razumeti, ker je bil v vačini knežki narod. Človek, ki živi povezan z zemljo, ni dovzeten za hitre spremembe, kot ljudje po šolah in tovarnah. Sledi in se razvija po naravni poti in odklanja vse, kar bi ga v njegovi naravni rasti moglo motiti.

Z nastopom druge svetovne vojne, ki se je v naši domovini razdivjala še v bratomorno revolucijo, se je ta "konzervativni" značaj Slovencev bistveno spremenil. Narod so z nasiljem odtrgali od zemlje, ga pognali v tovarne in mu s tem vzeli merilo njegovega unešenega življenja in razvoja. Ljudje so se znašli v popolnoma njim tujih okoliščinah in niso vedeli kam. Naloga, ki so jo imeli opraviti politični komisarji, je bila po tem le napol resna šala.

Tako nekako je bilo z ljudmi doma. Oni, ki so se umaknili v tujino, niso bili nič na boljšem. Tudi njim so bila spodmaknjena tla in tudi oni se v večini niso znašli. Prav kot če zapluje ladja po oceanu in klun zareže vodo, se na obeh straneh trupa dvignejo valovi, ki se širijo, najprej s silo, nato pa vedno mirneje, dokler se popolnoma ne izgube na obzorju. Z revolucijo je isto. Tudi njeni valovi se širijo, dvigajo in pokopujejo življenja, jeklenijo in koljejo duše; povsod pa odmevajo.

Tok časa, izkušnje preteklosti, prilike v katerih živimo in nebroj drugih motivov je zmotilo tudi harmonijo našega duha. Smo v novi dobi in hlastamo za novimi idejami - kakimi, nam ni mnogo mar, da so le nove. Vse staro hočemo porušiti, ker je po našem mnenju slabo, in hočemo ustvariti nekaj novega; a kaj? Hočemo biti dobri, pripravljeni pomagati, a ne če bi to pomenilo žrtev; hočemo biti pošteni, a le, kadar bi to koristilo nam. Smo proti komunisti, vendar nam njihov nauk o "Enakosti" diši, dokler imajo drugi več kot mi; nikoli pa se ne potrudimo, da bi bili res dobri in pravični, radodarni in marljivi ter da bi tudi v življenju in ne samo v besedah veljalo: "Ljubi svojega bližnjega kakor samega sebe". To bi bil res iskanja vreden cilj, ki ne bi prinesel zadovoljstva le nam, temveč tudi naši okolici in vsemu svetu. Zapomnimo si: kot ni najti zlata po cestah, tako ni življenja vrednih ciljev po časopisih. Le duh more dati to, po čemer srce hrepeni. Zato: začnimo pri sebi, v svoji okolici dajajmo zgled razumevajoče ljubezni in sami sebe spravimo nazaj v pravi red. Živimo življenja vredno življenje vsi - in vsak posameznik - pa se bomo znašli res v novi dobi.

Gorazd.

Izgubljen človeku je zemeljski raj,
Adamova deca v prognanstvu se joče,
In prosi, naj sreče zapravljen kraj
odpre jej na novo dobrotljivi oče.

Nespametno ljudstvo, čemu-li tvoj stok?
Na delo! Ne nosi mi križema rok!
Povrni se samo v prvotnost nazaj,
In našlo povsodi prvotni boš raj!

(Gregorčič - Izgubljeni raj.)

Ne vem, kako si kristijani urejajo življenje,
vem pa, da kjer nastopi njihov nauk, tam iz-
gine razlika med bogatim in ubogim, med gospo-
darjem in sužnjem ... in poznajo samo Kristu-
škimi nagonom in našim rimskim navadam.
(Petronij - Quo vadis.)

NOVO PODRŽAVLJENJE KMETSKE POSESTI: je zelo zanimiv pojav v stremljenju socializacije vseh in v reorganizaciji kolhozov v gospodarstvu Jugoslavije. Njihov cilj ni v prvi vrsti gospodarski, pač pa bi radi dosegli gotove politične in sociološke cilje v podeželju, da bi tako lažje uveljavili svoja načela v prepričanju, da mora neodvisno kmetско prebivalstvo sčasoma popolnoma izginiti, in kolektivno gospodarstvo naj vse prevzame. Z drugimi besedami, prepričati je treba novo rojstvo svobodnega kmeta in utrditi režimsko oblast nad kmetiskim prebivalstvom.

Ko so kmetje v smislu novega zakona sklepali o razpustu kolhozov in seveda hoteli sklepati o tem, kako bodo zopet prevzeli svoja posestva, jim je bilo poveda no, da vsi tisti, ki bodo izstopili iz kolektiva, ne bodo imeli pravice na kmet-ske kredite in tudi ne na semena, ki jih bô delila država; in da morajo ostati vsi stroji last kolektiva, in jih bodo mogli uporabljati samo tisti, ki osta-nejo v njem. In celo dolg, ki ga je zadruga v tem času napravila, bi tak kmet ob izstopu za svoj del moral sprejeti. Kmetje so bili pripravljeni sprejeti vse žrtve, samo, da bi se mogli osvoboditi in tako rešiti svoja posestva. Vlada pa je nato proglasila zakon o novi razdelitvi zemlje: "zasebni kmet sme imeti naj-več 10 hektarjev plodne zemlje, z nekaterimi izjemami. Kar ima ali je imel kdo več, se mu odvzame in odda v državni zemljiški fond. Tako bo po zakonu prišlo 200.000 hektarov orne zemlje v zemljiški fond. Ta zemlja bo vzeta približno 90.000 kmetijam. A skupno je okoli 221.000 posestev, ki merijo nad deset hek-tarjev. Le polovico vseh kmetij obdelujejo kmetje s svojo lastno delovno silo, kakih 90.000 posestev pa delavce najema.

V lažje razumevanje si predočimo, da ima država okoli 16.500.000 prebivalcev. Približno dve tretjini jih živi na kmetijah. Pred vojno celo tri četrtine. In kmetijstvo je glavna zaposlitev. Vse agrikulturno področje znaša kakih 14.000.000 hektarjev; od teh je 7.156.000 orne zemlje, 1.900.000 travnikov in 4.300.000 pašnikov. 75% jugoslovanskega ozemlja zavzemajo gorovja in 11.000.000 ha je ne-rodovitna zemlja, in 7.000.000 ha pa je gozdov. - V zakon podržavljenja kmetiske posesti so vključeni sadovnjaki, vinogradi, hmeljska polja, splošna polja in drugo. Tako konfiscirano zemljo bo vlada delila in uporabila za organizacijo državnih posestev ali pa dala novim kolektivom ali pa zasebnikom, ki zemlje ni-majo, pa si jo žele in se zavežejo, da jo bodo obdelovali v novih kolektivih. Po razpustu kolhozov, ker so bili v stanju razpadanja in so po celi deželi kme-tje, ki so jih nekdanj prisilili, da so žrtvovali svojo samostojnost, izstopali, hočejo tako s tem novim zakonskim načrtom ustanavljati nova kolektivna gospodar-stva. Voditelji teh novih kolektivov - samoupravnih kmetijskih gospodarstev - bodo ostali isti komunistični upravitelji razpuščenih kolhozov. In ti tvorijo politično vodilno plast podeželskega prebivalstva. Osnovni namen je torej krepiti socialistične elemente po vaseh tako glede proizvodnje, kot glede političnih razmer.

"Tako bo do najvišje mere onemogočeno kapitalistično razvijanje in stalno, siste-matično izrabljanje delovne sile po vaseh. Težišče napora za napredek v agrikul-turni proizvodnji bo prešlo na agrikulturne zadruge in druge oblike agrikulturnih organizacij, ki so v naših socialističnih razmerah edino zmožne, da prevzamejo opravljanje te naloge."

Zakon določa, da je novi zemljiški fond - konfiscirana zemlja - splošna ljudska lastnina. Odreja, da je zemljo treba dodeliti kmetijskim organizacijam in ne posameznim osebam. Oblastva bodo določala ali bi bilo bolje napraviti kmetijska podjetja ali pa zemljo dati kmetijskim organizacijam. Tako bo nov zemljiški fond imel važno vlogo v pospeševanju kmetijske proizvodnje in še bolj v pospeševanju socialistične preobrazbe vasi. Kmetije torej spremeniti v socialistična podje-tja. Saj gre za vprašanje, kako vstvariti razmere, ki bodo omogočile sodelovanje delovnih kmetov s socialistično ekonomijo potom raznih združnih oblik, podjetij in kmetijskih organizacij.

Ker novi zakon omejuje kapitalistične elemente, bo le krepil in pospeševal moč socialističnega sektorja.

Zakon vpošteva patrijalhalne družinske zadruge v južnih krajih Jugoslavije. To so naravne skupnosti. Zato njihova zemlja ne bo prišla v zemljiški fond. Pa tu-di v področjih, ki imajo slabo zemljo in dajejo revne žetve, bodo republiški sveti smeli povišati izmero zemlje na 15 hektarjev.

Pozabiti ne smemo tudi omeniti, da je komunistični parlament v tem zakonskem na-črtu določil, da bo država plačevala odvzeto zemljo z boni v dvajsetletnih ob-rokih. Cena je določena po 100.000 dinarjev za hektar najboljše odvzete zemlje in po 30.000 dinarjev za hektar najslabše odvzete zemlje. Cenitev, delitev, od-vzemanje in arondacije bodo izvrševali občinski, okrajni in republiški organi. Kolektivistični eksperiment bodo torej v Jugoslaviji nadaljevali, čeprav v zelo zmanjšanem obsegu.

--- **** ---

Doktor: "Ali boš lahko plačal operacijo, če se pri pregledu izkaže, da bi bila operacija potrebna?"

Bolnik: "Alo boste pri pregledu našli nujnost operacije, gospod doktor, če-prav bi je jaz ne mogel plačati?"

SLIKA NAŠEGA ŽIVLJENJA: - Veliki šmaren, vnebovzetje Marijino - največji praznik kraljice sveta. Petnajsti avgust, prestolni praznik Matere božje, in sijoči žarek v temni noči našega stoletja. Bila je vzeta Marija v nebo. Zbori angelov se radujejo in jo proslavljajo. Kraljevske krone padajo v tem velikem pretresu zadnjih desetlet. In prišel bo dan, ko bodo zginile vse krone moči, sreče, časti in bogastva. Ostala bo le ena sama, o kateri pravi Božje Razodetje: "Zvest ostani do smrti, in dal ti bom krono življenja". Zakaj Marija si je izvolila najboljši del, ki ji nikoli ne bo odvzet, za vso večnost ne.

Ali veste, kako je Marija dosegla oni veliki dan? Ali veste za njeno skrivnost? da je bila tako bogato poplačana? - Prav nič posebnega, prav nič izrednega ni naredila. Tudi čudeža ne. Pač pa je običajno, vsakodnevno opravilo izredni dobro in zvesto izvršila, opravljala.

In poslušajte Marijin odgovor angelu ob njenem Oznanjenju: "Glej, dekla sem Gospodova, zgodi se mi po tvoji besedi." Kaj ni Marija v resnici zapečatila svojo usodo že takrat s svojim odgovorom? Da, vso trdoto in težo življenja je srčno in v božji vdanosti sprejela nase že takrat, celo ure največjih bridkosti in skrajne zapuščenosti. Že takrat je darovala svojo voljo Bogu v dar. To je bila njena skrivnost; njen "zgodi se", zgodi se Tvoja volja, je tudi skrivnost njene-ga poveličanja, začetek zmage in Vnebovzetje je bilo le dovršitev njenega zmagoslavja. Brezpogojno in radostno se je vedno in povsod podvrgla božji Previdnosti in Njegovi volji. Božja volja je bila tudi njena.

Ko je ljudstvo njenega Edinorojenega, božjega Sina, navdušeno proslavljalo in ga hotelo imeti za kralja, takrat Marije ni bilo pri njem. A vedno je bila na Njegovi strani v trpljenju in celo v največji sramoti; vsaj s svojo navzočnostjo ga je hotela tolažiti. Gnetla se je skozi četo krvnikov na križevem potu vse do njega in se ni bala priznati kot mati - hudodelca, kot ga je "ljudstvo" smatralo. Hotela ga je spremljati, biti je morala pri Njem v največji sramoti vse do Golgote. Pa veste zakaj? Samo zato, ker ji je njena čez vse močna ljubezen govorila: Njegova volja je, da mu slediš ter mu stojiš ob strani. Potrebuje te. Srčno - kot junak - polna ljubezni, vere in moči je stala pod križem v dolgih tesnih urah, ko je njen Edinorojeni ves zapuščen visel med nebom in zemljo pri bit na križ, in na njem izkrvavel. Zdelo se je, da je bil vsak up uničen, da je slednja zvezda upanja ugasnila, da je slednji žarek svetlobe izginil, izginil za vedno. Vendar se ni zrušila v upanju, njena vera ni omahovala, ni obupavala, ni grozila, ni tožila in jadikovala. Vztrajala je in stala hrabro pod križem svojega edinorojenega v svoji sočutni ljubezni in v neomajni veri. Kar predoči si jo, Mater pod križem Edinorojenega. Koliko solz je prelila! Vendar je vztrajala, ni se zrušila. Njen večni "zgodi se", "zgodi se Tvoja volja", je njena skrivnost, skrivnost njene veličine in njenega poveličanja. To je resnična podoba naše Matere, a tudi verna slika našega življenja, prav posebej za naš čas. - Tako zvesto in brez pogrškov mi v tem življenju gotovo ne bomo mogli uresničiti. Saj smo vendar tako sebični in mislimo vedno le nase. Mi bi veliko raje drugače dejali: zgodi se moja volja. Kaj ni tako? To bi nam prej šlo v glavo. Vendar bi nas nikoli in nikdar ne moglo osrečiti. Učimo se raje od Marije, naše nebeške Matere, kakor je ona stonila in se mučila, da bi nam pokazala, kako se

ROJAKINJE IN ROJAKI!

Kot Vam je že več ali manj znano, smo v Sydney-u ustanovili "ZVEZO SLOVENCEV", ki naj bi postala osrednja organizacija slovenskih izseljencev v Avstraliji.

Izvedbo organizacije in pripravo prvega rednega občnega zbora - ki bo v času božičnih delavskih počitnic - so Slovenci v NSW zaupali peterim sorojakom, ki sestavljajo začasno predstavništvo organizacije. Naloga predstavništva je, da prične takoj z organizacijskimi pripravami, da skrbi za kulturni, družabni in socialni razvoj slovenskih naseljencev v Avstraliji, da z denarjem in drugimi sredstvi pomaga rojakom, ki so vsled nesreče prišli v stisko, iz katere si sami pomagati ne morejo ter da razvija in goji slovenski tisk v Avstraliji ter izkuša izpopolniti zvezni list "MISLI", da bodo res slika našega življenja in mišljenja v Avstraliji.

Zveza Slovencev je nepolitična in nestrankarska in je zato v njej prostora za vsakega, ki je in hoče ostati pošten Slovenec, in je po svojih močeh pripravljen sodelovati pri delu za boljše bodočnost našega življa v Avstraliji.

Vsakdo mora biti sprejeti v Zvezo Slovencev na redni seji Predstavništva. Tudi prijatelji in drugi podporniki bodo lahko postali člani. O vsem odloča Predstavništvo.

Predstavništvo "Zveze Slovencev" se tem potom obrača do Vas vseh s prošnjo, da se vsi zavedni Slovenci brez izjeme priključite slovenski organizaciji in na ta način pomagajte ohraniti enotnost naših ljudi v Avstraliji: Več glav več ve - več ramen več nese! Ostanimo složni in enotni, da bomo tako dali posne-manja vreden^vzgled našim sorojakom po drugih kontinentih. Strankarska pripadnost in osebne razlike naj nas pri delu za skupen cilj ne motijo. Pokažimo, da smo pripadniki sicer malega, a kulturnega naroda in da smo zmožni podrediti osebne in sebične interese interesom skupnosti!

V

V trdnem prepričanju, da med nami ne bo nikogar, ki bi stal prekrižanih rok, ko bodo drugi delali, Vas vabimo, da se danes vključite v vrste Zveze Slovencev in tako dejansko in formalno dokažete, da ste pripravljeni pomagati po-moči potrebnim in da se vedno zavedate, da je ljubiti domovino ne samo pravi-ca, temveč tudi dolžnost.

I

Istočasno se tudi obračamo na Vas in Vas prosimo, da se naj vsakdo, ki je pri-pravljen kakorkoli sodelovati pri kaki pevski vaji, ali pri kakem koncertu in pri drugem delu, javi, da vemo s kom imamo kje računati. Tako se bo delo laž-je porazdelilo.

V Sydney-u, 21. avgusta 1953.

P r e d s t a v n i š t v o
"ZVEZE SLOVENCEV"

Dobiti ta list v celoti

avgust 1953

št. 8

Stran 3 in 4

KAKO SPREOBRNITI KOMUNISTE; Svetovno znani pisatelj, predavatelj in "MISLI"
..... filozof - škof Fulton J. Sheen, nam je po- 25.
dal zanimivo gledanje na spreobrnjenje ko-

Njegovo gledanje je tako pomembno, da sem se odločil Vas seznaniti z njim. avgust

Nekoga spreobrniti pomeni, njegovo dušo dvigniti iz naravnega stanja v nadnaravni, njegov razum pomnožiti, obogatiti z vero, njegovi naravni moči dodati božjo moč; njegovo ljubezen do človeštva nasplošno dvigniti k ljubezni do človeštva v Kristusu, ki je umrl za vse človeštvo.

Nikar ne istoveti komunizma s komunisti in o tem ne razpravljaj, k e r noben komunist ne smatra, da je sploh kaka debata ali razprava o t e m predmetu potrebna. Materijalist kakor je, komunist mora zanikati razum in je zato za razumske razloge nedostopen.

Ne govori o razmerah v Rusiji. Še noben hudič iz pekla ni rekel, da je ogenj vroč. Smatra ga kot prijeten južni veter pozimi ali pa kot milo sapico v poletni vročini.

Ne sovraži komunistov, pa četudi se zgražaš nad komunizmom. Komunizem je idejni nauk; komunist je pa oseba. Vsak človek ima neumrjočo dušo in se je sposoben dvigniti v višje kraljestvo duha.

Zavedajmo se, da je vsak človek, ki je brez Boga, v veliki moralni stiski. Vsak komunist čuti napetost v svoji notranjosti. Ima občutek, kakor da ima na vajetih par konj, od katerih vsak sili v drugo smer.

Nobena duša, ki sovraži, ni srečna. In ker komunist ne sovraži iz oseb-
nih, ampak iz idejnih razlogov, zato je njegova duša ena najbolj nesrečnih na
svetu.

Če kdo hoče spreobrniti komunista, mu mora nuditi balzam za ranjeno srce, m i r državljanski vojni, ki jo bi je v svoji duši, in Boga njegovemu celemu bitju. Vsakega komunista, ki sem ga kdaj spreobrnil, sem ga spreobrnil ne z Marksom in Leninom, ampak z naukom o Kristusu in Petru.

Prišel bo dan, ko bo nauk o Kristusu in o Petru zopet prevladal v Rusiji. Rusija se bo spreobrnila k veri. In potem - kakšna bo vloga Rusije?

Prepričan sem, da bo Rusija postala apostol za ostali svet. In vzrok za to je vprav v tem, ker Rusija poseduje ogenj. In to je^v bistvu komunizma. Sramota za ves svet je, da imamo resnico, a ne gorečnosti. Komunisti imajo gorečnost, a ne resnice. Komunizem je kakor ogenj, ki se širi preko sveta. In ta ogenj je že v srcih. Nekega dne bo pa ta uničujoči ogenj postal binkoštni ogenj, ki bo vžgajal srca v ljubezni in k dobremu. To bo prineslo svetu mir, veselje in življenje - namesto sovraštva, tlačanstva, uničenja in smrti.

Naš zapadni svet nima tega ognja. Pomanjkanje tega ognja je očitno. Kje je o-
genj patriotizma? Kje je ogenj, ki hoče vžgati tudi druge? Ljudje zapadnega sve-
ta so hladni, otopeli in brezčutni. In prav to je največji razlog, da zapadni
svet nima več govornikov.

Spadamo med najboljše čitatelje na svetu. Zakaj? Iz enostavnega razloga; ker imamo premalo v srcu, da bi govorili. - Tako je potem treba nekaj hladnega, da ljudje bero. Če ljubimo Boga, moramo biti sposobni o njem tudi govoriti. Če ljubimo svojo deželo, moramo biti sposobni o njej tudi govoriti.

Rusi ne zanikajo Boga, pač pa ga izzivajo. Bore se proti njemu, ker vedo, da bi-
va.

Prišel bo dan, ko ga bodo zopet ljubili. Potem ga bodo pomagali ponesti tudi o-
stalemu svetu.

To bo nova naloga Rusije.

Kar se nas tiče, se mi zdi, da smo določeni pospešiti to uro.

Naša dežela (Amerika) je bila leta in leta skrita ostalemu svetu. Treba je bilo Kolumbovih ladij, da so odgrnile zaveso, ki je pokrivala naš svet. Naša naloga danes pa je, pomagati odgrniti drugo zaveso, zaveso vzhodnega sveta.

Brez dvoma bomo to nalogo izvršili. Spreobrnili bomo komuniste. Prinesli jim bo-
mo besedo božjo.

Na ta način bo pod božjim vodstvom nesrečni svet dosegel svoj mir.

P. Klavdij.

POŠILJKE ZA JUGOSLAVIJO

Ko pošiljate domov pakete s hrano, obleko in zdravili, ali denar
se obrnite za cenik na trdko

NEW AUSTRALIAN SERVICE Co.,
G.P.O.Box 1336
PERTH WWA.

Solidne cene - točna in hitra oskrba!

Jože je nervozno potlačil napol pokajeno cigareto v polni pepelnik, da mu je pepel umazal palec. Nejevoljno si ga je obrisal ob hlačah, vzel pero v roko in se znova zastrmel v steno, kjer je obledeli pisano rožnati vzorec jasno kazal, da že nekaj let ni bila prebeljena. Na mizi so ležala tri pisma od doma. V prvem mu je pisala mati, da mu sestra, ki se je bila poročila pred nekaj meseci, pričakuje otroka, in da so njegovo pismo sestri v redu prejeli ter s o srečni, da ima dobro službo in mnogo prijateljev.

Dobro službo... vruga dobro; umazana tovarna, težko delo, neprijazni sodelavci....

In mnogo prijateljev! Miha in Tone. To je vse!

V drugem pismu mu je oče naznanil, da je stric postal in da so fantka krstili za Jožeta, njemu na čast; in da mora on pisati, ker mati ima sedaj toliko posla, ko imajo vnučka. V upanju pa, da mu še vedno tako dobro gre, kot je pisal v zadnjem pismu ter ga seveda razumejo, da nima dosti časa za pisanje...

V tretjem pismu mu je mati pisala, da so vsi zdravi, hvala Bogu, in da je Jožek že lase dobil. So še bolj svetli sedaj, a bodo pozneje potemneli - kot je pač pri otrocih. Skrbi jih tudi, ker se že toliko časa ni oglasil. Če je mogoče bolan? Ali pa brez posla? Češ da je Miha pisal domov, kako so tam zdaj težki časi. In če nima denarja za zramke, naj pošlje pisemce kar brez nje.

Bodo že oni plačali kazen, samo da dobe vesti, kako mu gre...

Sunkovito je potegnil papir bližje, se presedel in pričel pisati.

"Dragi stariši!

Hvala za pisma. V redu prejel. Na žalost mi gre res slabo. Sem že tri mesece brez dela in ne vem, kdaj ga bom dobil. Kar sem imel denarja, sem porabil in s podporo za brezposelne plačam ravno sobo. Res ne vem, kako bo v bodočnosti. Zdrav sem še; pa to je tudi vse, kar imam.

Pismo Vam pošljem brez znamke; si bom za ta denar kupil kruha. Upam, da ne boste morali plačati preveč kazni.

Vaš sin Jože."

Ko je končal, je vrgel pero na mizo, si prižgal cigareto in pričel brati, kar je pravkar napisal. Ko je končal, se je spet zastrmel v steno. V duhu se je zagledal v domačo sobo v trenutku, ko mati dobi pismo. Drobná, s prijaznimi očmi vedno temno oblečena. In prvi sivi lasje na sencih. Ne! Saj je že osem let od tega. Najbrže je že čisto siva sedaj; z nagubanim obrazom in roke se ji že malo tresejo! In oče se gotovo ne drži več tako ravno. Saj so mu pisali enkrat, da mora imeti očala, če hoče čitati!

In ko je mati prebrala pismo, ga je brez besede dala očetu; sklonila se je, pokrila obraz z rokami in pričela jokati. - In oče si je popravil očala, roke so se mu pričele tresti; in ko je prebral, se je počasi ~~na~~ vsedel ter se s sivim upadlim obrazom zazrl v okno. Tiho je sam pri sebi dejal: 'Moj Joža, moj Joža'. Potem je obmolčal. Le enkrat je dvignil suhe, izdelane roke kot da bi mu hotel pomagati - svojemu sinu Jožetu, ki strada tam v daljni tujini. Pa jih je v obupu spet spustil, da so mu kot mrtve padle v naročje. In obsedel je nepremišleno strmeč skozi okno . . .

proč.

Jože je skočil pokoncu, iztrgal je pismo iz mape, ga zmečkal in vrgel v koš. Za Božjo voljo, saj bi jih ubilo to pismo! Kaj je bil norec, da ga je napisal! In sploh - saj ni res tako hudo kot je pisal! Koliko brezposelnih je že spet dobilo delo. In on ima obljubljeno za drugi teden. In Miha mu bo že toliko posodil, da ne bo stradal. In koliko domačinov tu je tudi brez dela. Pa on bi ga mogoče že danes imel, ko ne bi zadnje čase samo okoli postopal ter premišljeval, kako slabo mu gre. A tudi ljudje niso tu tako slabi. Mnogi so celo prijazni na njihov način - - - Razburjeno je hodil gori in doli po sobi. Ko se je malo pomiril, se je vsedel in pričel pisati:

"Dragi stariši!

Zelo me je sram, da sem Vam s svojo lenobo povzročil toliko skrbi. Pa, saj veste, če nekomu dobro gre, se tako lahko pozabi . . . "

Dolgo je pisal. Ko je končal, je vstal in globoko zadihal. Vse tisto zaupanje v samega sebe in vero v bodočnost, ki ju je opisal v pismu, je naenkrat občutil v sebi. Zalepil je pismo, vzel z mize denar za znamko in oblekel suknjič. Ko je odprl vrata, se mu je zakotalil zmečkan papir pod noge. Njegovo prvo pismo. Brnil ga je skozi vrata, postal in si glasno dejal: "Jože, ti si veik osel". Zasmel se je samemu sebi in žvižgaje odšel po stopnicah.

M.S.

---***---

Janez Primožič, H.C. Camp. Rocklea 10 A-2, Brisbane, Qld. prosi, naj se mu javi Anton Matkovič. V Italijo je prišel v februarju 1950 iz Italije. Kdor ve zanj naj to javi na "Uredništvo Misli".

--- * ---

Podoba ATEISTA: Poslušati Radio in verjeti, da škatlja pred teboj u s t v a r ja glasbo, ki jo slišiš.

"Misli" 25. avgusta 1953. Št. 8;

KUHARSKI NASVETI:

Dunajski zrezki iz krompirja:

Nareži za prst debele ploščate kose pljuč, jih malo potolči, povaljaj v moki v raztepenem jajcu in še v krušnih drobtinah; nato jih ocvri v vroči masti. - Za prikuho lahko daš krompir v masleni omaki s peteršiljem, ali pa zabeljen grah, ohrovt, salato ali pa laško zelje.

Zajec v paradižni polivki: Zajčeva bedra, hrbet in pleča položi v kozo; prideni malo drobno zrezano čebulo, eden ali dva paradižnika dve žlički surovega masla in malo posoli. Tako pripravljeno duši, da zarumeni in se zmehča. Nato prideni žličko moke. Ko je tudi ta zarumenela, prilij $\frac{1}{2}$ l gorke juhe, vode ali pa peteršiljavke. Ko je juha malo zavrela, vzami iz juhe kosce mesa ter jih loči od kosti in položi na krožnik. Povrhu pa skozi sito precedi polivko. - Daj zraven krompir v koscih, makarone, pražen riž itd.

Krompirjev gulaž: Olupi in na kosce zre ži dva krompirja. Deni v kozo žličko masti, eno drobno na listke zrezano čebulo. Ko čebula orumeni dodaj na kocke zrezan krompir. To pari kakih deset minut in večkrat pomešaj. Osoli, dodaj ščep sladke in ščep pekoče paprike in lahko potreseš še z zelenim peteršiljem. Malo pomešaj in prilivaj počasi $\frac{1}{4}$ l gorke vode. - Po okusu lahko dodaš nekaj paradižnikov lepo zrezanih in čez potreseš malo moke; kako peščico. Nato pa pokrij in duši na majem ognju, kakih 10 minut.

Makaroni: Iz 2kg moke in 6 jajc ter $\frac{1}{2}$ l mleka lahko napraviš okusne makarone, če testo dobro zgneteš, vzameš "luknjo" in ga potem v debelini kot ti je všeč, naviješ okoli luknje. Makaroni, ki jim luknjo šele potem izvrtaš niso nikdar tako okusni.

---*---*---*---*---*---*---*---

KDOR nima službe, nima dela, naj se obrne na Uredništvo "Misli". Včasih se bi dalo kaj pomagati.

Za "IZPOLNITEV NAŠE DOLŽNOSTI" so darovali:

gdč. J. Primožič.....	L 2 -
g. K. Perko.....	L 1 -
g. J. Klinar.....	L 5 -
druž. Šilec.....	L 0 -10
ga. Hrast.....	L 0 -10
ga. Kr. Jug.....	L 1 -
g. Ad. Kučan iz S.A.....	L 0 -10
Neimenovani iz S.A.....	L 2 -
druž. Pihler-jeva.....	L 1 -
g. J. Nemanič iz Qld.....	L 2 -
g. A. Žitnik.....	L 4 -
g. Fr. Žičkar.....	L 1 -
Neimenovani.....	L 1 -
druž. Otorepec.....	L 1 -
g. St. Furlan.....	L 1 -
g. L. Kepa.....	L 2 -

Skupno.....L 25-10

Vsakemu posebej pristrčna zahvala za tako velikodušni dar. Bog povrni!

! * ! * ! * !

Družini KENDA Ivanu in Angeli se je rodil sin, ki je dibil ime Edvard-Janko.

Družini ŠKERLJ v Geelong-u (Vic.) se je rodil sin.

! * ! * ! * !

Gdč. St. Tomšič je prišla pred kratkim iz Trsta v Avstralijo.

! * ! * ! * !

G. J. HORVAT iz Mascot je v bolnici Leichardt.

! * ! * ! * !

Kdo bi hotel posinoviti fantka roj. 23.5.1940, ime mu je Edvard KUSTA. Je ostal brez matere, očeta in brez sorodnikov. Pišite na Uredništvo "Misli".

! * ! * ! * !

Č š ž - vložek velikih in malih črk za pisalni stroj Underwood je v zalogi. Oglasite se na Uredništvo "Misli".

! * ! * ! * !

S čistim dobičkom iz zadnjega družabnega večera je Uredništvo "Misli" nabavilo nov "Addressing Machine" - L51.

8	SLOVENC I !	Za nakup ali prodajo hiš, posestev in zemlje	8
8			8
8		se poslužujte največje Avstraljske Realitetne Organizacije	8
8	*		8
8		WILLMORE & RANDELL	8
8	*		8
8		llc Castlereagh St.,	8
8	*		8
8		SYDNEY, TEL. BW 4411	8
8			8
8		Pisarne v vseh državah z izjemo W.A.	8
8			8
8		V Sydneyu zahtevajte g. Antičeviča, kateri vam bo dal	8
8			8
8		brezobvezno vse informacije	8
8			8
8		in vam pomagal pri nakupu ali prodaji.	8

stran 7.

Janez Primožič, H.C.Camp, Rocklea 10 A-2, Brisbane, Qld. naproša, ali je komur znana usoda Alojzija AHACEVČICA. Prišel v avgustu 1950 v Avstralijo z ladjo "Thangum". Njegov zadnji naslov je bil: Firinga Pastoral Coy, North Hamelin Pool. W.A. - Išče ga sestra. -

"Misli" 25. avgusta 1953. Št. 8.

PIŠE NACE: "Jaz sem tako rekoč izven človeške civilizacije. Ljudi vidim samo na vlakcu, ko mimo drvi. A še to le 3 x na teden. Sem 348 milj od mesta in od belih ljudi. Živim namreč skoraj samo s črpi. Pa še kar gre; upam, da bo tudi to prešlo. - Imamo sušo. To leto ni bilo skoraj nič dežja. Trava se je posušila. Drevja skoraj nič. Ko zapiha veter, ne vidiš nikamor, toliko prahu in peska.. Nepregledna ravnina. Buša ni, da bi kam v senčo stopil. Otroci se čudijo, kadar pride dež in radovedni sprašujejo, kaj pa je to, da voda pada iz oblakov; tako redek je. - Na kakih 60 do sto milj je kaka železniška postaja; na vsakih loo ali pa dvesto milj pa so ovčje postaje - sheep station. Ko srečaš človeka se ga skoraj nagledati ne moreš, tako je redek. Pravo tropsko življenje. Delo ni težko in se ga lahko dobi. Pa vročina nas zdeluje, do 116 Fahr. Zime sploh ni. - Tu je dosti ovc, živine, konj, kač, krokodilov, volobov, kengurujev i.t.d.

Yalleroi, C.Q. NACE iz S.A. - "Misli" mi prav nič niso všeč in to predvsem zato, ker nimajo oblike in niso tiskane kot se za časopis spodobi. So kot kakšna medvojna part. packarija. Jaz mislim, da smo mi v stanju vzdrževati časopis v taki obliki kot je New Austr. Izdati bi Vi morali kakšno anketo in natančno povedati, kako bi list izgledal in koliko denarja bi bilo potrebno zbrati za začetek in koliko letno. Pričakovati je, da mnogi ne bi nič odgovorili; so pa mnogi med nami, ki bi bili pripravljeni precej v žep seči v takem slučaju. Tudi bi mnogi naročili in plačali časopis za svoje prijatelje. Prispevke za "Misli" bi morali vedno objaviti, razen če kdo izrecno želi, naj se ne objavlja. Mnogi bi prispevali iz bahavosti, češ sem tudi jaz nekaj dal. In izognili bi se klevetam, da boste obogatili Vi in vsi, ki imajo kaj tam opraviti. Saj se duhovnikom tako rado kaj očita. Vsako leto pa bo se podal skupen obračun stroškov in prispevkov. - Vsebinsko ne bom toliko kritiziral, ker je še kar dobro urejevan. Izpustili bi lahko pisma. V vsaki številki pa bi moral biti vsaj kak versko vzgojni članek. Tudi novice bi lahko po kolonah uredili; avstralske, iz Slovenije, nato v malem velikosti, kar se mi je zelo priljubilo. Morda tudi kak podlistek, kak roman... Že dolgo se dela na organizaciji Slovencev. V tej številki so tudi pozivi na ožje sodelovanje kot so bili prej. Vsi bi morali sodelovati, pa bi se dalo kaj več doseči. Le nekaj ljudi ne more izvesti vsega, kar bi bilo potrebno; vedeti je treba, da so se mnogi žrtvovali in da je tako delo izvenpoklicno delo, ki ne pri- naša kruha samemu sebi. Več glav več misli; več ramen več nese - še enkrat. -/ Imena darovalcev bodo tudi objavljena. Zaenkrat čas tega še ni dopuščal. Tudi obračun bo prišel. A še ni prišel zadnji mesec./

V.A.L. iz Vic.: "Misli" so naša skupna last. Ko bi malo več o tem mislili, bi prišli do spoznanja, da je v uspeh lista potrebno sodelovanje vsakega posameznika - Slovenca. Dober list so želje nas vseh. Pa ali se zavedamo važnosti

našega lista? - Spominjam se prihoda našega rojaka iz Amerike, kamor je odšel v otroških letih. Ponudili smo mu slovenske knjige in časopise, pa je moral z rdečico sramu na obrazu priznati, da ne zna več slovensko citati, čeprav bi rad. - Ni bil sam kriv; krivi so bili stariši. In ali bi vi hoteli, da bi vaši otroci pozabili jezik naših mater in očetov ter tako sramu zardevali? "Misli" nam hočejo tu pomagati. - Toda treba je umov, glav, sodelavcev. Vsak da pač od svojih dragocenih zrn modrosti, veselih ali pa žalostnih. Vsaka še tako raskava roka lahko prime za pero.

- * -

ŠE BOLJ SMO PA PONOSNI MI: "Ne morete si zamisliti, kako sem se razveselila, ko mi je bishop Foly povedal, da je celotna kolonija Slovencev v Avstraliji; celo da pri blagoslovu slovensko pojejo in da njih patri po latinsko govore kakor da bi svoj materin jezik govorili. Ja, vesela sem bila, a še bolj pa ponosna.... Razveselila me je Zupančičeva "Kangljica, katero me je mati učila deklamirati ko sem bila šele tri leta stara - torej devet in dvajset let bo od tega... Po končani osnovni šoli pri francoskih sestrah in po maturi na prvi državni gimnaziji v Beogradu, sem odšla v Ameriko k teti... Le za deset mesecev sem imela študentsko vizo, ali vojska mi je vrnitev v domovino prepovedala. Študije, katere sem začela na univ. v Omahi sem z odliko končala. Med počitnicami 42 leta sem, kakor ostali Amerikanci, še jaz priprosto delo si poiskala. V klavnici sem bila zaposlena in si prvi kos kruha zaslužila. Septembra sem pa postala sekretarka polije in med drugimi stvarmi odtipke prstov jemala.... zahvaljujoč se znanju štirinajstih jezikov, katere sem se za zabavo ali iz potrebe naučila. Februarja 1944 sem pa vstopila v samostan.... Poučujem razne verske predmete, angleščino, francoščino, latinščino, literaturo, matematiko, zgodovino, zemljepis, biologijo, fiziko s kemijo, filozofijo s psihologijo, muziko, umetnost (risanje), domačo vedo, vrtnarstvo, kuhanje kakor tudi strojepis, stenografijo in knjigovodstvo. - Le literaturo in filozofijo sem nameravala poučevati po zgotovljenih študijah, ali misijonar mora se vsega lotiti. - Dasiravno nisem nikoli v slovenski šoli bila in doma le le srbska pisma pisala, je moja slovenščina polna napak in meni in Vam na sramoto; le svoj maternji jezik ljubim in svojo očetnjo - in nje narod ne morem pozabiti. Oh, kranjske planine in štajerski vinogradi, kako lepi spomini!!!" - Tako, sedaj lahko sami veste, na kaj še bolj smo pa ponosni mi. Pismo nam dovolj pove. Morda jo poznate - Dragico Zaplotnikovo, sokolico mladih let in sedaj misijonarko na Fiji otokih. Ta ve, kaj so ji stariši dali, in ona jim dela čast. To je zares ponos naše male domovine. - 28. Junija so v Argentini imeli drugi slavenski socialni dan - o gospodarski osamosvojitvi Slovencev v Argentini in njih povezanost. "Misli" 25. avg.

"Listen to the Radio and learn English quickly."

25.

Very Easy Lessons 1 - 26 - on every Saturday A.B.C. Stations, 12.45 p.m.

avgusta
1953.

Lesson 10. Saturday, 5th September, 1953.

Št.

JOHN: This is a large packet. Twenty cigarettes.

8.

PAUL: This is a large packet, and that is a large cup?

MARY: Yes - this is a large cup. It's a tea cup and that is a small cup

It's a coffee cup. What's this? : To judge men and nations
: by their deeds...

PAUL: It's a box of chocolates. : not their promises...

MARY: Is it a small box? : is this not life's lesson?

PAUL: No, it's a large box. :
:.....

Mary: And what is this?

PAUL: It's a box of matches - and it's a small box.

A packet of cigarettes. A packet of razor blades.

A box of matches. A box of chocolates.

A cup of tea. A cup of coffee.

:
: THE ATHEIST - acts as if the music coming from his radio were actually
: produced by the little box before him. (R. Roland)

Lesson 11. Saturday, 12th September, 1953.

In this Lesson Paul learns about "WILL", the word for tomorrow.

MARY: On Monday - I WILL GO to work on my bicycle. Not "I go to work",
but "I will go to work on Monday."

PAUL: I will go to work on my bicycle.

MARY: Are you going to work to-day?

PAUL: Oh no! Today is Saturday, and I will not go to work tomorrow.

MARY: Of course not! Tomorrow will be Sunday.

PAUL: But I will go to work again on Monday.

Liberty, equality and fratern-
nity, in fact, constitute
democracy; and so when a na-
tion succeeds in developing
these three, its government
naturally becomes -

Lesson 12. Saturday 19th September, 1953.

d e m o c r a t i c
(Sun Yat-Sen)

Now Paul learns about "WON'T".

MARY: Will you go to Melbourne, John?

JOHN: Yes, I will..... No, I won't. The car is out of order.

PAUL: The car is "out of order" - the car is "kaputt". I understand that. But
WON'T", Mary? What is "won't"?

MARY: "WON'T" IS "WILL NOTT". Listen -

JOHN: Will you make the coffee?

MARY: Yes, I will... No, I won't.

JOHN: Will you go to work on Monday?

MARY: No, I won't..... Yes, I will!

Democracy is not a state in which
people act like sheep. Under demo-
cracy, individual liberty of opi-
nion and action is jealously guar-
ded.

Mahatma Gandhi.

No power can enslave the mind and
soul of man.

Moh. Ali Jinnah.

JOHN:	Will Paul go to work on a bicycle tomorrow?	"MISLI"
MARY:	Yes, of course, he'll go to work tom on a bicycle -	25.
PAUL:	Oh, no I won't! Not tomorrow! Tomorrow is Sunday.	avgusta
MARY:	Well, Paul knows that now!	1953.

Lesson 13. Saturday 26th September, 1953.

MARY:	When will Olga come?	Šte
PAUL:	Two weeks - no, ten days.	8.
JOHN:	And where will she come?	stran
PAUL:	She'll come to Port Melbourne.	10.
MARY:	Will you go to meet her?	*
PAUL:	Oh, yes of course. Yes I'll meet her!	
MARY:	When will the ship come into Port Melbourne?	
PAUL:	The ship will come in on Tuesday morning.	
JOHN:	Then we must go to Melbourne on Monday.	
PAUL:	Oh, no - that is too early.	
MARY:	But the ship will come in on Tuesday.	
PAUL:	NO, no Mary - the ship won't come in on Tuesday. Olga is on the ship and she is <u>always</u> late.	

The EASY LESSONS 27-52. - on every Saturday A.B.C. Stations, 1.45 p.m.

Lesson 36. Saturday 5th September, 1953.

Mary, John and Paul are going fishing and Paul practises "do" and "don't".

JOHN: Paul, put your overcoat on - you'll want it. It's cold. Where is it?
 PAUL: I don't know. Will you look behind the door, John? Is it There?
 JOHN: Yes, here it is.
 PAUL: Thanks. I don't know where my fishing rod is!
 JOHN: For heavens sake don't look for that now! I have three fishing rods in the car. You can have one.
 PAUL: That's lucky. Does Mary like fishing?
 JOHN: Yes, but she never catches a fish!
 MARY: Oh, yes I do!

Lesson 37 Saturday 12th September, 1953.

Paul helps John to fix his car and learns the words "same" and "different".

JOHN: I can't start the car. Come and help, Paul.....
 PAUL: I want a spanner first.
 JOHN: Here!
 PAUL: That spanner is too big. I want a small one.
 JOHN: Here you are. Is this one the right size?
 PAUL: No, this is the same size. Give me a small spanner.
 JOHN: I'm sure this one is a different size. This spanner is too small!
 PAUL: That is it! That's the one I want. It's the right size.

Lesson 38. Saturday 19th September, 1953.

Paul is watering the garden and learning the phrases: "What is it made of?"...
 "What is it used for?"...

MARY: Paul! Look at this.
 PAUL: It's made of steel or aluminium, but what is it.....?
 JOHN: Ow! - Ouch!
 MARY: Oh Paul! Turn the hose off John. Oh dear!
 PAUL: Why, John, you're all wet!
 JOHN: Wet? I'm soaked - and soaked means very, very wet. Paul. What on earth...?
 PAUL: Oh John, I am sorry.... But Mary - what is it used for?
 MARY: For cooking, Paul. It's a pressure cooker. It will cook a big dinner in about twenty minutes.

- The Radio Lessons are printed in a booklet. You can have a booklet posted to -
 * you each month. Write to the DEPARTMENT OF EDUCATION in the State where you *
 * live. The booklet is F R E E . - Učenje angleščine je zastonj! Piši *
 * na Department of Education glavnega mesta, kjer živiš, in poslali ti bodo za- *
 * stonj knjižico za učenje angleščine po radio - in to vsaki mesec. *
 * ***** * * * *****

In this lesson, Mary is learning to drive a car, and teaches Paul about "don't".

JOHN: Now sit still, Mary. Don't touch a thing.
PAUL: Why do you say: "Don't touch that. Don't put your hand there?"
MARY: We say "don't" when we must tell a person not to.... You must n't listen to John. So I say: "Paul, don't listen to John." Peter smokes too much. So I say "Don't smoke so much, Peter". - Listen: Open the door. Don't open the door. Come in here. Don't come in here. Put the sugar on the table. Don't put the sugar on the table.
JOHN: And do you know how to drive a car now, Mary?
MARY: Poor John! You must teach me like that too. "Don't move this. Put your hand there. Turn the wheel to the left."

----- * * * -----

MAN WANTED * ZAŽELJEN POVSOD.

A

A man for hard work who can find things to be done without a manager and three assistants.
A man who gets to work on time in the morning and does not imperil the lives of others in an attempt to be the first out of his job at night.
A man who listens carefully when he is spoken to and asks only enough questions to insure the accurate carrying out of instructions.
A man who moves quickly and make as little noise as possible about it.
A man who looks you straight in the eyes and tells the truth every time.
A man who is neat in appearance.
A man who is cheerful, courteous to everyone, and determined to make good.
A man who does not sulk under any condition or provocation.

This kind of man is wanted everywhere.

Age or lack of experience does not count. There is no limit, except his own ambition, to the number or size of the jobs he can get. He is wanted everywhere.

(Ind. Manag. Bul.)

--- * ---

WHAT IS NEEDED.

More thinking and no drinking.
More work and less talk.
More self-forgetfulness and less self-glorification.
More constructiveness and less fault-finding.
More simplicity and fewer airs.
More copying of kindness and worthy deeds;
and less imitation of fads and follies and foibles.
More recreation and less dissipation.
More reality and less sham.
More study clubs and fewer social clubs.
More helpful, hopeful conversation and less gossip.
More emphasis on manners and morals and less on money.
More sincerity and less smartness.
More and greater desire for usefulness than for prestige.
More consideration for others and less selfish thoughtlessness.
More real charity for others and less empty pretence. And
More religious practice - for our greatest happiness.

(Walter)

--- * ---

TRUE NOURISHMENT.

It is not what we eat that makes us strong, but what we digest;
It is not what we gain that makes us rich, but what we save;
It is not what we read that makes us learned, but what we remember;
It is not what we profess that makes us good Christians -

but what we practice.

--- * ---

(Walter)

Nobody is such a fool as to think that diamonds can be bought for a few pence.
* - *
Who will think that the precious pearl can be found without paying a price.

The moral men, by living a life of simple truth and earnestness, ALONE can help to bring peace and order in the world.

(Confucius)

An oppressive government is more to be feared than a tiger... (Confutius)

M O R D A Š E N E V E S T E -

da grade v Ljubljani drugi nebotičnik,
da je pošta z domovino še vedno cenzurirana,
da doma ljudi še vedno zapirajo,
da sta Avstrija in Jugoslavija podpisali pogodbo o malem obmejnem prometu,
da je bil Attlee - vodja angl.delavske stranke dalje časa Titov gost,
da je bil na grških otokih velik potres,
da je perzijski Šah zbežal iz Perzije,
da se je po šestih dneh izgnanstva vrnil s še večjim slavljem v Teheran,
da so Francozi odstavili Maroškega Sultana,
da so muslimani zato napovedali "sveto vojno" Franciji,
da so na Koreji podpisali le premirje in ne mir,
da Alcide De Gasperi ni več predsednik italijanske vlade,
da se hoče Peter Karadjordjevič ločiti od svoje žene Aleksandre,
da so bile v Franciji velike stavke državnih nameščencev,,
da je zvezni kancler avstrijske vlade sedaj ing.Raab,
da sta USSR in JugoslovaRepublika, obnovili diplomatske stike,
da živi v Avstraliji čez štiritisoč Slovencev,
da so "Misli" edini slovenski list v Avstraliji,
da nameravajo iz Avstralije poleteti na planete,
da je ju goslovanska vlada razpustila kolhoze,
da je za socializacijo vasi izvedla nov udarec s podržavljenjem kmetske posesti,
da je komunistični režim proti vsaki veri, pa naj bo izpovedovanje te vere kakršnokoli,
da člani komunistične stranke ne smejo v cerkve in se ne smejo cerkveno poročati,
da ne smejo dati krščeovati otrok in ne smejo delati nič takega, kar bi bilo v zvezi s cerkvijo in vero,
da hodijo sedaj doma v cerkev tudi taki, ki po prej niso hodili,
da plača starejšega uradnika ali kvalificiranega delavca - mojstra znaša od 8 do 30.000 dinarjev na mesec,
da da si s tem denarjem doma lahko kupiš le par dobrih čevljev,
da obleka stane 25 do 30 tisoč dinarjev, torej plačo treh mesecev,
da se doma da vse kupiti, če le imajo denar,
da kdor ne dobi kake pomoči iz inozemstva, se mora 'znajti' ali pa umreti lačen, gol in bos,
da na stotine ljudi silno trpi, ker nočejo sprejeti komunizma,
da ne mine dan, da ne bi iz Jugoslavije zbežalo nekaj ljudi,
da so v času sedmih let kolektivizacije tisoči kmetov, ki so se upirali kolektivizaciji, bili vrženi v ječe, streljani in gospodarsko uničeni,
da verovati v Boga v tej dobi atomske energije, pomeni biti nazadnjaški in reakcionaren,
da je predsednik Združenih držav ameriških prevzel najvišji urad z molitvijo, pa čeprav oni posedajo atomsko energijo,
da vsi čakamo na novi državni proračun, ki naj bi na mah napolnil naše žepe,
da smo neumni, ker se več brigamo za razmere tujih ljudi, kot za svoje,
da bi bilo bolje, ko bi ne pripadali krščanstvu, če nimamo poguma in moči živeti po požjih slovom v Blacktown-u ob pol načelih - ker tako smo Cerlvi le v sramoto,

Štev.8. stran 12.

da bi bilo edino prav, če bi pri slovenski organizaciji v Avstraliji vsi sodelovali.

— * —

Iz Jugoslavije so izgnali po velikih demonstracijah pravoslavnega škofa iz Banjeluke škofa Vasilija Kostik; In katoliškega škofa Dragutina Celik. - To pa zato, ker je suspendiral svojega duhovnika, zaradi sodelovanja pri od Cerkve prepovedani akciji.

- * -

6.septembra bo Katoliška Cerkev v Avstraliji praznovala "Nedeljo socialne pravice" in bo v ta namen po vseh cerkvah prebran pastirski list, ki so ga izdali vsi škofje. Zlasti se zavzemajo za "migracije" večjih množic, ker to zahteva krščanska ljubezen.

- * -

V založbi "Družabne pravde" v Argentini je izšla knjiga "Sociologija" v lepi priročni obliki. Naročite jo lahko naravnost od tam ali pa po Uredniku "Misli". Cena L 1/-.

- * -

List "Ave Maria" lahko dobite pri Uredništvu Misli in sicer zastonj, če ga ne morete plačati.

- * -

"Koledarja Svobodne Slovenije 1952 in 1953" ter še "Jegličev življenjepis" in nekaj ostalih knjižic Ciril-Metodijske ideje - je še v zalogi. Oglasite se pri Uredništvu "Misli".

- * -

Kdo bi hotel vzeti v oskrbo triletnega fantka za kak m mesec, naj to javi na Uredništvo "Misli". - Oče leži v bolnici. Matka bo morala v porodnišnico. Obračamo se na Vaša plemenita srca.

- * -

Naslov preč.g.Beno Korbič - je 230 milj oddaljen od P. Klavdija in sicer: Holy Family Church, WILLARD, Visc. USA.

- * -

SV.SPOVED v materinem jeziku lahko opravite vsako soboto pred prvo nedeljo v mesecu v stolnici ST.Mary's Chrch v Sydney-u od 4 ure do 5 P.M.

- * -

SLOVENCİ - Vsako drugo nedeljo v mesecu maša z blagoslovom v Blacktown-u ob pol 11 uri dop.

- * -

"Misli" 25.avgusta 1953.